ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D’OESTE

JORNAL CORREIO POPULAR

“Não perca tempo,
valorize seu dinheiro”

LIGUE - 3421-6853

CLASSIFICADOS
Rondônia, quarta-feira, 1° de fevereiro de 2017 - Correio Popular

A vida não foi feita para o homem perder.6

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/CPL/2017

PROCESSO Nº 165/FMS/2017

O Município de Alvorada D’Oeste/RO, através da Comissão
Permanente de Licitação – CPL, nomeado pelo Decreto nº 012
de 2017, torna público, para o conhecimento de interessados,
que se encontra instaurada a LICITAÇÃO, sob a modalidade
de TOMADA DE PREÇOS Nº 001/CPL/2017, para atender
ao Fundo Municipal de Saúde - FMS. DO OBJETO: Contrata-
ção de empresa especializada em construção civil para realizar
a ampliação da UBS de Tancredopolis, conforme proposta nº
13008260000113005, no Município de Alvorada do Oeste/RO,
conforme o plano de trabalho e demais elementos técnicos perti-
nentes, cujos anexos ao presente Edital.

Valor Estimado: R$ 105.500,00 (cento e cinco mil e quinhen-
tos reais).

Programação Categ.
Econômica

F. de Recursos Ficha

10.301.0009.1007 44.90.51-99 Proposta nº
13008260000113005

436

A abertura será realizada no dia 17 de fevereiro de 2017, às
08h30 (oito horas e trinta minutos), na sala de licitação na sede
desta Prefeitura. O Edital, bem como o termo de compromisso, e
demais elementos técnicos pertinentes encontram-se disponíveis,
para conhecimento dos interessados, no site www.alvoradadooes-
te.ro.gov.br (mural CPL), maiores informações pelo telefone (69)
3412-2647 de segunda a sexta-feira, das 08h00 às 13h00 na sala nº
06 CPL, sede desta Prefeitura, à Av. Marechal Deodoro, nº 4695,
Praça dos Três Poderes, em Alvorada D’Oeste/RO.

Alvorada do Oeste, 31 de janeiro de 2017.

OLDIGLEI ODAIR VERONEZ
Presidente/CPL

AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 001/CPL/2017
EDITAL Nº 003/CPL/2017
PROCESSO Nº.  GI-107/2017

O Pregoeiro do Município de Teixeirópolis - RO, torna público
para conhecimento dos interessados, o adiamento da sessão de
disputa do PREGÃO ELETRONICO Nº 001/CPL/2017. EDITAL
003/CPL/2017. PROCESSO Nº. GI-107/2017. Objetivando SIS-
TEMA DE REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURAS
AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSUMO – COMBUS-
TÍVEL (GASOLINA COMUM E ÓLEO DIESEL COMUM
E OLEO DISEL S10 E ARLA), PARA ABASTECIMENTO
DE VEÍCULO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
TEIXEIRÓPOLIS – RO.NO MUNICIPIO DE ARIQUEMES
E PORTO VELHO.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 27/01/2017 das
10:00h até o dia 13/02/2017 às 08:00h.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 13/02/2017 as 09:00h.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 13/02/2017,
com início às 10:00h.

FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS/ENCAMINHA-
MENTOS:

Endereço: Av. Afonso Pena, 2280, Centro – Teixeirópolis -RO
Pregoeira: Jean Vieira de Araujo
E-mail: cpl@teixeiropolis.ro.gov.br
Fone/Fax: 69 3465-1112 e 69 3465-1145

Teixeirópolis - RO, em 31 de janeiro de 2016.

Jean Vieira de Araujo
Pregoeiro

Decreto nº 17/GAB/2017 de 16/01/2017

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Convoca-se todos os interessados em participar da criação
da COOPERATIVA DE ENGENHEIROS, ARQUITETOS E
TÉCINOS DO ESTADO DE RONDONIA – COOPEART para
a Assembleia Geral de sua Constituição, a realizar-se na Escola
Municipal Quinze de Novembro, localizada na Avenida Porto
Velho nº1445, Centro na Cidade de Presidente Médici, Estado
de Rondônia, no dia 18 de fevereiro de 2017, às 8:30 horas, em
primeira e segunda convocação respectivamente, para com um
mínimo de vinte pessoas presentes, deliberar sobre os seguintes
assuntos: 1. Leitura, análise e aprovação do estatuto social; 2.
Eleição da diretoria executiva e do conselho fiscal; 3. Subscrição
e Integralização do Capital; 4. Assuntos gerais:

Comissão organizadora Lucas Castorio (Eng. Civil); Ana Paula
Bijos (Eng. Civil), Ligia Dressler (Arquiteta).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 58/2016

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2016/SEMAD GERAL
SERVIÇOS DE LAVAGEM DE VEÍCULOS PARA DEMANDA DAS SECRETARIAS DO MUNICPIO PARA O ANO/EXERCICIO

2017.
Aos vinte e um dias do mês de Dezembro do ano de dois mil e dezesseis, na sala da CPL nas dependências do prédio da prefeitu-

ra Municipal, neste ato representado pelo Pregoeiro, senhor Evandro Bucioli, e a empresa: REGINALDO DIAS SIQUEIRA ME:
CNPJ:13.893.891/0001-02, neste ato representado por seu representante legal conforme documento comprobatório, Lei Federal nº
8.666/93 e do Edital do Pregão eletrônico em epígrafe, resolvem registrar preços PARA: SERVIÇOS DE LAVAGEM DE VEÍCULOS.

Classificada nº 01 REGINALDO DIAS SIQUEIRA ME: CNPJ 13.893.891/0001-02.

EVANDRO BUCIOLI

Pregoeiro Oficial
Portaria nº 1374/2013

EMPRESA DETENTORA

REPRESENTANTE:

___________________________________
REGINALDO DIAS SIQUEIRA ME

Bruna Hellen Kotarski

Secretária Municipal de Administração/SEMAD

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 002/CPL/2017
EDITAL Nº 004/CPL/2017
PROCESSO Nº.  GI-101/2017

O Pregoeiro do Município de Teixeirópolis - RO, torna público
para conhecimento dos interessados, o adiamento da sessão de
disputa do PREGÃO ELETRONICO Nº 002/CPL/2017. EDITAL
004/CPL/2017. PROCESSO Nº. GI-101/2017. Objetivando SIS-
TEMA DE REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURAS
AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSUMO – COMBUS-
TÍVEL (GASOLINA COMUM E ÓLEO DIESEL COMUM
E OLEO DISEL S10 E ARLA), PARA ABASTECIMENTO
DE VEÍCULOS E MAQUINARIO DA PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS – RO

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 27/01/2017 das
10:00h até o dia 13/02/2017 às 08:00h.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 13/02/2017 as 09:00h.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 13/02/2017,
com início às 11:00h.

FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS/ENCAMINHA-
MENTOS:

Endereço: Av. Afonso Pena, 2280, Centro – Teixeirópolis -RO
Pregoeira: Jean Vieira de Araujo
E-mail: cpl@teixeiropolis.ro.gov.br
Fone/Fax: 69 3465-1112 e 69 3465-1145

Teixeirópolis - RO, em 31 de janeiro de 2016.

Jean Vieira de Araujo
Pregoeiro

Decreto nº 17/GAB/2017 de 16/01/2017

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO
FRANCISCO DO GUAPORÉ

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO
Razão Social: EDMILSON RABELO BARBOSA 69654921200.

Localização: Av. Governador Jorge Teixeira, n° 3330, Bairro: Habitar
Brasil, CEP: 76909-844, Ji-Paraná – RO, CNPJ 21.409.659/0001-76,
torna público que requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de
Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 30/01/2017, a Licença Municipal
de Instalação para a atividade de Bares e outros estabelecimentos
especializados em servir bebidas

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL DE OPERAÇÃO
Razão Social: EDMILSON RABELO BARBOSA 69654921200 .

Localização: Av. Governador Jorge Teixeira, n° 3330, Bairro: Habitar
Brasil, CEP: 76909-844, Ji-Paraná – RO, CNPJ 21.409.659/0001-76,
torna público que requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de
Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 30/01/2017, a Licença Municipal
de Operação para a atividade de Bares e outros estabelecimentos
especializados em servir bebidas

Item Descrição do Produto Unid. Quant. V.Unt V. total

1
LAVAGEM DE VEICUILO DE GRANDE PORTE ONI-
BUS SERV 662 185,00 122.470,00

2
LAVAGEM DE VEICULO DE MEDIO PORTE CAMI-
NHONETE E KOMBI AMBULANCIA. SERV 1.170 63,00 73.710,00

3
LAVAGEM DE VEICULO DE PEQUENO (CARRO
BAIXO) SERV 1.024 43,00 44.032,00

4

LAVAGEM DE MAQUINAS, PÁ CARREGADEIRA,
RETRO, TRATOR, PATROL  MOTONIVELADORA,
ESTEIRA E ESCAVADEIRA HIFRAULICA SERV 800 260,00 208.000,00

5
LAVAGEM DE VEICULO DE GRANDE CAMINHÃO
TOCO  E  CAMINHÃO ¾ SERV 100 260,00 26.000,00

6
LAVAGEM DE VEICULO DE GRANDE CAMINHÃO
TRUCK E CAÇAMBA SERV 120 260,00 31.200,00

7 LAVAGEM DE MOTOCICLETA SERV 448 15,00 6.720,00

8 LAVAGEM DE VEICULO MICRO-ONIBUS SERV 384 175,00 67.200,00